
lllllllllllllllllllllllllllllIllllllllllllllllllllllllllllllllll law
KUMSPGGRJHQD „WM JW?.

DODATEK č .4 *" Č'Sl'___—„___
ke smlouvě na zhotovení studie, aktualizace projektové dokumentace, výkon inženýrské
činnosti, výkon funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi

po dobu přípravy stavby a autorského dozoru, ev. číslo 00514/2019/IM
(dále jen „dodatek“)

I .
Smluvní strany

1. Moravskoslezský kraj
se sídlem: 28. října 117, 702 18 Ostrava
zastoupen: Ing. Jaroslavem Kaniou

náměstkem hejtmana kraje
IČQ: 70890692
DIC: QZ70890692
bankovní spojení: Ceská spořitelna, a.s.
číslo účtu: 27—1650676349/0800

(dále jen „objednatel“)

2. Kuba & Pilař architekti s.r.o.
se sídlem: Kopečná 387/58

602 00 Brno
zastoupena: Ladislavem Kubou, jednatelem
v Ing. M.A. Tomášem Pilařem, jednatelem
ICQ: 27738027
DIC: CZZ7738027
bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s.
Číslo Účtu: 5529652028/5500

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. C 55723

(dále jen „zhotovitel“)

I I .
Základní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 5. 3. 2019 smlouvu na zhotovení studie, aktualizaci projektové
dokumentace, výkon inženýrské činnosti, výkon funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany
zdraví při práci na staveništi po dobu přípravy stavby a autorského dozoru, ev.
č. 00514/2019/IM(dá|e jen „smlouva“), jejímž předmětem je zpracování projektové
dokumentace stavby „Novostavba Moravskoslezské vědecké knihovny“ (dále jen „stavba
MSVK“) a její projednání spříslušnými orgány státní správy a účastníky územního a
stavebního řízení (dále jen „dílo“). Následně byly ke smlouvě uzavřeny dodatky č. 1—-3.

2. V průběhu realizace díla vyvstala ze strany objednatele potřeba dispozičních úprav 9. NP
budovy, a to s ohledem na plnění podmínek dotačního titulu „OP Spravedlivá
transformace“, který zajistí ňnanční prostředky na realizaci, spočívající ve změně účelu
užívání zázemí pro lektory na prostor pro zázemí využití volné plochy střechy. Volná plocha
bude sloužit ke koncertům, představení a edukaci pro větší počet osob.

3. Objednatel požaduje zapracování nových požadavků včetně všech vnitřních vazeb
na stavbu MSVK do projektové dokumentace zpracované na základě smlouvy ve stupni
dokumentace pro provádění stavby (dále jen „DPS“). Dispoziční změny vyvolaly potřebu



zpracování projektové dokumentace a podání žádosti o změnu stavby před dokončením
na příslušný stavební úřad.

I I I .
Změna smlouvy

S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na následujících změnách smlouvy:

1. Zhotovitel se zavazuje zpracovat DPS se zapracováním dispozičních změn dle nových
požadavků objednatele na stavbu MSVK (součást 4. části díla) včetně zajištění související
inženýrské činnosti za účelem obstarání pravomocného rozhodnutí o změně stavby před
dokončením, na základě kterého bude možné stavbu MSVK provést (rozšíření plnění dle
čl. XII odst. 1 písm. a), resp. odst. 2 písm. a) smlouvy).

Zhotovitel, resp. příkazník se zavazuje podat žádosti o projednání změn na dotčené orgány
státní správy do 1 týdne ode dne předání DPS.

Zhotovitel, resp. příkazník se zavazuje podat žádost o povolení změny stavby před jejím
dokončením vč. všech příloh dle stavebního zákona do 1 týdne ode dne převzetí všech
vyjádření a rozhodnutí dotčených orgánů státní správy.
Vícepráce uvedené v tomto dodatku jsou nedílnou součástí předmětu plnění dle smlouvy
a zhotovitel se zavazuje kjejich provedení.

Cena víceprací dle tohoto dodatku činí:

Cena bez DPH 21 Cena včetně
DPH % (v Kč) DPH (v Kč)
(v Kč)

doplnění PD stavby pro provádění
“3be “GameuprayvProZ"“É'Ř" 735.000 154.350 889.350stavby pred dokoncenlm (soucast 4.
část díla)
Inženýrská činnost v rámci vyřízení
změny stavby před dokončením (rozšíření 250.000 52.500 302.500
plnění dle čl. XII odst. 1 smlouvy)

Cena celkem 985.000 206.850 1.191.850

Čl. IV odst. 1 písm. d) smlouvy se nahrazuje tímto zněním:

„projektovou dokumentaci stavby, která bude použita pro provádění stavby dle čl. III odst.
2 bod 2.6 této smlouvy předat objednateli ke kontrole do 20 týdnů ode dne nabytí právní
moci stavebního povolení a v souladu s čl. III odst. 4 smlouvy oceněný Soupis stavebních
prací, dodávek a služeb dle čl. III odst. 2 bod 2.6 smlouvy předat objednateli do 24 týdnů
ode dne nabytí právní moci stavebního povolení (4. část díla),“

ČI. IV odst. 1 písm. e) smlouvy se nahrazuje tímto zněním:

„návrh a dokumentaci vnitřního vybavení dle čl. I I I odst. 2 bod 2.7 této smlouvy předat
objednateli ke kontrole do 24 týdnů ode dne nabytí právní moci stavebního povolení a
v souladu s čl. III odst. 5 této smlouvy oceněný Soupis prací a dodávek vnitřního vybavení
dle čl. III odst. 2 bod 2.7 této smlouvy předat objednateli do 28 týdnů ode dne nabytí
právní moci stavebního povolení (5. část díla).“



8.

10.

11.

Předpokládaná maximální hodnota realizace projektované stavby včetně vnitřního vybavení
uvedená v čl. VI odst. 2 písm. i) smlouvy bude zhotovitelem upravena o dopady
zapracování nových požadavků objednatele na stavbu MSVK do projektové dokumentace,
tzn. navýšena o nové požadavky na realizaci a zároveň ponížena 0 části, které vzhledem
knovým požadavkům realizovány nebudou, a to vcenách aktuálních vdobě zpracování
díla.

Cena za dílo sjednaná včl. VII odst. 1 smlouvy se navyšuje o cenu vtomto dodatku
uvedených víceprací. S ohledem na to se v čl. VII odst. 1 smlouvy cena za 4. část díla
nahrazuje takto:

4. PD stavby pro
část provádění stavby

včetně úpravy pro
změnu stavby před 15.085.000 3.167.850 18.252.850
dokončením
(čl. III odst. 2 bod 2.6
smlouvy)

a cena celkem se mění takto:

Cena celkem 37.724.600 7.922.166 45.646.766

Čl. XIV odst. 1 písm. a) smlouvy se doplňuje o bod iii) takto:

iii) v rámci vyřízení změny stavby před dokončením

bez DPH 250.000 Kč
DPH 21 % 52.500 Kč
včetně DPH 302.500 Kč

ČI. XV odst. 2 se doplňuje 0 písm. c) s následujícím zněním:

c) po předání pravomocného rozhodnutí o změně stavby před dokončením a ověřené
projektové dokumentace příkazci, a to ve výši stanovené v čl. XIV odst. 1 písm. a) bod
iii) této smlouvy.

IV.
Závěrečná ustanovení

Ustanovení smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny.

Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, podepsaných
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží tři a zhotovitel jedno
vyhotovení.

Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem, kdy vyjádření souhlasu sobsahem návrhu dodatku dojde druhé smluvní straně,
nejdříve však dnem jeho uveřejnění v registru smluv vsouladu se zákonem
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„zákon o registru smluv“). Uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv ve smyslu zákona
o registru smluv provede v souladu s tímto zákonem objednatel.



4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně
a srozumitelně a Že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.

5. Doložka platnosti právního jednání dle 5 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

K uzavření tohoto dodatku má objednatel souhlas rady kraje udělený usnesením č. 64/4772
Ze dne 20. 3. 2023

12 .01.. 2023 7% ? % z?
V Ostravě dne ........................ V Brně dne .....................

ng. Jaroslav Kanla
na základě pověření

hejtmana kraje


